ОБРАЗЕЦ

ПРОТОКОЛ УРЕГУЛИРОВАНИЯ (СОГЛАСОВАНИЯ) РАЗНОГЛАСИЙ
при проведении оценки регулирующего воздействия
проекта постановления администрации города Урай «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования город Урай»

г.Урай                                                                                                                       24.04.2017 г.

Отдел муниципального контроля администрации города Урай, в лице Успенской Веры Георгиевны, именуемый «Разработчик проекта МНПА» с одной стороны, и Торгово-промышленная палата Ханты-Мансийского автономного округа – Югры        (далее – ТПП ХМАО-Югры) в лице директора Чертова Игоря Сергеевича, действующего на основании устава, именуемый в дальнейшем «Участник публичных консультаций», с другой стороны, составили настоящий протокол урегулирования (согласования) разногласий проекта постановления администрации города Урай «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования город Урай» о нижеследующем:
	Номер пункта, раздела, проекта МНПА

	Редакция «Разработчика проекта МНПА»
	Высказанное мнение (замечания и (или) предложения) «Участника публичных консультаций»
	Согласованная
редакция

	п. 3.9
	При получении муниципальным инспектором сведений, указанных в части 5 статьи 8.2 Закона №294-ФЗ, предложения об объявлении предостережения о недопустимости нарушения требований, установленных муниципальными правовыми актами (далее - предостережение), направляются муниципальным инспектором начальнику отдела муниципального контроля администрации города Урай, который по итогам их рассмотрения принимает решение о направлении предостережения юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю.

	При получении муниципальным инспектором сведений, указанных в части 5 статьи 8.2 Закона №294-ФЗ, предложения об объявлении предостережения о недопустимости нарушения требований, установленных муниципальными правовыми актами (далее- предостережение), направляются муниципальным инспектором начальнику отдела муниципального контроля администрации города Урай, который по итогам их рассмотрения в течение трёх рабочих дней принимает решение и направляет предостережение юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю в срок не позднее двух рабочих дней.

	В редакции
Разработчика проекта МНПА.
В соответствии с пунктом 7 статьи 8.2 Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ, Порядок составления и направления и сроки предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, порядок уведомления об исполнении такого предостережения определяются Правительством Российской Федерации.

Разработчик проекта МНПА:
Начальник отдела муниципального контроля администрации города Урай                                В.Г.Успенская__________________/_________________
   (Ф.И.О)                         (подпись)              (дата подписания)

Участник публичных консультаций:
Директор    ТПП ХМАО – Югры
И.С.Чертов             ________________/__________________/
(Ф.И.О)                         (подпись)                    (дата подписания)
М.П.